
CADERNO 2  1QUINTA-FEIRA, 20 DE NOVEMBRO DE 2014Caderno 2 QUINTA-FEIRA, 20 DE NOVEMBRO DE 2014

 

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 771634

Contrato: 70
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de desktops por meio da ARP SEAD/DGL nº 
001/2014.
Valor Total: 73.750,00
Data Assinatura: 22/10/2014
Vigência: 22/10/2014 a 21/10/2015
Registro de Preços: 15/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
06181134263510000    449052              0101000000          Estadual
Contratado: DRIVE A INFORMÁTICA LTDA
Endereço: An. Cristiano Machado, 640
CEP. 31030-514 - Belo Horizonte/MGTelefone: 3121050350 
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

FISCAL DE CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 771837

PORTARIA N° 244/14 DE 17/11/12014 – GAB/DGCPCRC
O Diretor Geral do Centro de Perícias Científi cas “Renato 
Chaves”, usando das atribuições legais, CONSIDERANDO, a Lei 
n° 5.810 de 24.01.94 e a Lei n° 6.823, de 30 de janeiro de 2006. 
CONSIDERANDO, a Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60. 
R E S O L V E: Designar o servidor HERBAT BUGGA PEREIRA 
SARMENTO, Gerente do Núcleo de Suporte e Desenvolvimento, 
matricula nº 55586613/ 1, como fi scal de contrato nº 069/2014 
- CPC/RC celebrado com a empresa SCHNEIDER ELETRIC 
IT BRASIL IND. E COM. DE EQUIP. ELETRÔNICOS LTDA 
com o objetivo da aquisição de equipamentos e suprimentos 
de informática para atender as necessidades desde Centro de 
Perícias Cientifi cas Renato Chaves.
Orlando Salgado Gouvêa - Diretor Geral

DESPACHO DE AUTORIZAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 771929

Processo: 2014/407046         
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico ARP nº 040/2014 
– SEGUP/PA. 
O Diretor Geral do Centro de Perícias Científi cas Renato Chaves, 
no uso de suas atribuições legais e considerando os fatos 
corroborados nos autos do processo nº 2014/407046, bem como 
as disposições do Pregão Eletrônico ARP nº 040/2014 – SEGUP/
PA, que teve por objeto a eventual aquisição de beliches, camas 
e colchões, para os órgão e entidades do Sistema de Segurança 
Pública do Governo do Estado do Pará, e considerando os termos 
do parecer jurídico n° 235/2014 – PROJUR, RESOLVE:
I – Determinar a contratação da empresa E. DE A. M. ROCHA IND. 
COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA – ME (CNPJ/MF: 08.408.448/0001-
50) no valor de R$ 37.440,00 (trinta e sete mil quatrocentos 
e quarenta e quatro reais) para fornecimento de camas tipo 
beliche e colchões para cama de solteiro; 
II – Encaminhar os autos à apreciação do controle interno, e 
no caso de conformidade, determinar à Comissão Permanente 
de Licitação a adoção dos procedimentos necessários para a 
elaboração do instrumento contratual nos termos do edital desta 
licitação;
III – Determinar à Diretoria Administrativa e Financeira a 
designação de fi scal de contrato.
Os autos do presente processo estão à disposição de todos 
que interessarem para vistas junto à Comissão Permanente de 
Licitação deste CPC.
REGISTRE-SE, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Belém, 12 de novembro de 2014.
ORLANDO SALGADO GOUVEA
Diretor Geral

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 771766

Contrato: 2014-015
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de Pessoa Juridica Especializada na Locação 
de Veículos Automotores Terrestres de Grande Porte, sob o 
Regime de Locação EVENTUAL. 
Valor Total: 730,00
Data Assinatura: 12/11/2014
Vigência: 12/11/2014 a 11/11/2015
Registro de Preços: 2/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
24122129745340000    339033              0101000000          Estadual
Contratado: TRANSKALLEDY TRANSPORTES LTDA - ME
Endereço: Av Ruth Passarinho, S/N
CEP. 68645-000 - Bonito/PAEmail: transkaled@globo.com
Telefone: 9132793455 Fax: 9138031178 
Ordenador: Daniel Nardin Tavares

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 771833

Contrato: 2014-016
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na Locação 
de Veículos de Pequeno e Médio Porte, sob o Regime de Locação 
EVENTUAL.
Valor Total: 1.257,00
Data Assinatura: 12/11/2014
Vigência: 12/11/2014 a 11/11/2015
Registro de Preços: 2/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
24122129745340000    339033              0101000000          Estadual
Contratado: R & A LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA-ME
Endereço: Av Júlio César, 3948
CEP. 66617-420 - Belém/PAComplemento: CONJ RES MAREX
Email: ralocacaodeveiculos@gmail.com
Telefone: 9132540008 
Ordenador: Daniel Nardin Tavares

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 771874

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 632374
Publicada no Diário Ofi cial Nº 32.550 do dia 27.12.2013
ONDE SE LÊ: VIGÊNCIA: 20.12.2013 A 20.12.2014 
LEIA-SE:  VIGÊNCIA: 01.01.2014 A 30.12.2014

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 771984

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2014NE01836
Valor: 1.010,00
Data: 13/11/2014
Vigência: 13/11/2014 a 13/12/2014
Objeto: Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento 
de Material de Expediente.
Registro de Preços: 4/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
24122129745340000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: GLOBAL COMÉRCIO, REPRESENTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.
Endereço: Tv Lomas Valentinas, Bairro: Sacramenta, 110
CEP. 66083-390 - Belém/PA
Complemento: SALA 01
Email: contatoglo@hotmail.com
Telefone: 9132540081 Fax: 9181559578 
Ordenador: Daniel Nardin Tavares

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 772269

PORTARIA: 2014/445
Objetivo: Com o objetivo de realizar a cobertura jornalística e 
fotográfi ca da agenda do Exmo. Governador de Estado, Simão 
Jatene, no município.
Fundamento Legal: ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - 
AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57222683/ANDERSON SILVA PINTO (MOTORISTA) / 3.5 diárias 
(Deslocamento) / de 12/11/2014 a 15/11/2014
54197312/DANIELLE SOCORRO FILGUEIRAS DA SILVA 
(ASSESSOR TECNICO I) / 3.5 diárias (Deslocamento) / de 
12/11/2014 a 15/11/2014
54186973/LUIZ CARLOS SANTOS DA SILVA JUNIOR (ASSESSOR 
DE IMPRENSA I) / 3.5 diárias (Deslocamento) / de 12/11/2014 
a 15/11/2014<br
Ordenador: Daniel Nardin Tavares

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 772301

PORTARIA: 2014/446
Prazo para Aplicação (em dias): 10
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
RODOLFO DE OLIVEIRA GERHARDT          ASSESSOR DE 
COMUNICACAO I54180148    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
24722136468040000    0101000000          339030              300,00
Observação: Para suprir as necessidades emergenciais desta 
SECOM.
Ordenador: Daniel Nardin Tavares

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 772312

PORTARIA: 2014/448
Prazo para Aplicação (em dias): 10
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
ADISON CESAR SOUSA DOS SANTOS         ASSESSOR DE 
COMUNICACAO II57223905    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
24722136468040000    0101000000          339033              300,00
Observação: Para suprir as necessidades emergenciais desta 
SECOM.
Ordenador: Daniel Nardin Tavares

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 772343

PORTARIA: 2014/449
Objetivo: Com o objetivo de realizar a cobertura jornalística e 
fotográfi ca de uma Consulta Publica Realizada pela SEMA no 
município.
Fundamento Legal: ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
MARACANÃ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57223905/ADISON CESAR SOUSA DOS SANTOS (ASSESSOR DE 
COMUNICACAO II) / 2.5 diárias (Deslocamento) / de 17/11/2014 
a 19/11/2014
5323550/FRANCISCO CARLOS CARDOSO SODRÉ (ASSESSOR 
DE IMPRENSA II) / 2.5 diárias (Deslocamento) / de 17/11/2014 
a 19/11/2014
5905383/MARCOS PAULO BASTOS BORGES (MOTORISTA) / 2.5 
diárias (Deslocamento) / de 17/11/2014 a 19/11/2014<br
Ordenador: Daniel Nardin Tavares

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 772355

PORTARIA: 2014/450
Objetivo: Com o objetivo de realizar a cobertura jornalística e 
fotográfi ca da agenda do Exmo. Governador de Estado, Simão 
Jatene, no município.
Fundamento Legal: ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - 
AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57234702/MÁRCIO RYUICHI KAWAKAMI NAGANO (ASSESSOR 
DE COMUNICACAO I) / 3.5 diárias (Deslocamento) / de 
12/11/2014 a 15/11/2014<br
Ordenador: Daniel Nardin Tavares


